04/05/2023, 09:50 SEI/ICMBio - 14459774 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14883101&infra_si… 1/2

02128.000746/2023-15
Número Sei:14459774

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS VEADEIROS
Rodovia GO 239, Km 36, - Bairro Vila de São Jorge -  Alto Paraíso de Goiás - CEP 73770000

Telefone: (62)34551114
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 03 dias do mês de maio de 2023, às 14 horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Pamella Ingrid Ayres Ferraz, analista em
geociências, matrícula 1760134; André Afonso Ribeiro, analista ambiental, matrícula 2487804; e Maria Carolina Alves de Camargos, analista
ambiental, matrícula 1511026, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATA  para  o Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros, designados pela Portaria nº 1196, de 13 de abril de 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital
de Seleção, documento SEI nº 14387489, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

01 vaga - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível III - Chefe de Brigada, Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros (Alojamentos)

Nome do Candidato CPF
ALEX GOMES DA SILVA 710.246.541-68

PAULO HENRIQUE SERAFIM DOS REIS 746.542.841-68

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte
cronograma:

Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível III - Chefe de Brigada, Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros (Alojamentos)

Nome do Candidato CPF Local Horário

ALEX GOMES DA SILVA 710.246.541-68

Teste de Aptidão Física – TAF: na
ciclovia da GO-239, km 80, na entrada
da estrada de serviço dos alojamentos
do Parque Nacional da Chapada dos

Veadeiros, cerca de 3km antes da Vila
de São Jorge nas seguintes,

coordenadas
(14º10'04"S47º47'25"W).

O Teste de Habilidade no Uso de
Ferramentas Agrícolas – THUFA: na

Base do Mulungu do PNCV, com
acesso entre o Km 70 e 71, com

entrada pela GO-239, à direita na
estrada de terra onde tem a placa para a

Bona Espero, nas seguintes
coordenadas (14º09'48"S 47º37'51"W).

Teste de Aptidão Física – TAF: será realizado dia 04 de
maio de 2023, quinta-feira, das 09 horas às 12 horas,

conforme consta no comprovante de inscrição entregue a
cada candidato.

O Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas –
THUFA será realizado dia 05 de maio de 2023, sexta-feira,
das 09 horas às 12 horas, conforme consta no comprovante

de inscrição entregue a cada candidato.                        PAULO HENRIQUE SERAFIM DOS REIS 746.542.841-68

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

____________________________________________
Pamella Ingrid Ayres Ferraz

Analista em Geociências, matrícula 1760134
_______________________________________________

André Afonso Ribeiro
Analista Ambiental, matrícula 2487804

_______________________________________________
Maria Carolina Alves de Camargos

Analista Ambiental, matrícula 1511026

04/05/2023, 09:50 SEI/ICMBio - 14459774 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14883101&infra_si… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Pamella Ingrid Ayres Ferraz, Servidor Cedido, em 03/05/2023, às 14:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por André Afonso Ribeiro, Analista Ambiental, em 03/05/2023, às 14:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Carolina Alves De Camargos, Analista Ambiental, em 03/05/2023, às 15:00, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14459774 e o código
CRC 93AFA815.